288) Cf. dissert. p. 16; laudatur Cc III 8 = CA p. 473; 487.

intestina inter et peritonaeum sunt implet<sup>289</sup>); iecur autem pati et febribus et corporibus morborum dissectis cognoscitur, quorum iecur saxum invenitur.<sup>290</sup>) Quam ob rem hydropismo mederi non poterit is, qui punctione (*παρακέντησις*) facta aquam detrahere instituerit, quia non solum alia subinde aqua nascitur<sup>291</sup>), verum etiam superiores corporis partes post detractionem saepius laborare incipiunt<sup>292</sup>); immo iecur ipsum sanandum est<sup>291</sup>), neque tamen vehementer purgantibus, quippe quae febres mortemque<sup>292</sup>) afferant, sed mitibus purgativis qualia sunt cataplasmata ex ficu et eis herbis, quae chamelaea et chamaepitys vocabantur, vel ex ruta confecta, clysterium simplex; medicamina (*καταπότια*), antequam edas, sumpta, quibus aqua cum urina ex corpore aufertur<sup>292</sup>) velut hederæ chryso-carpi bacæ aureæ XX in vini sextario tritæ<sup>293</sup>), lotiones, deambulationes ante solem ardescentem occidentemve, perunctiones in lecto faciendæ, frictionum certus numerus. Atque tumor in iecinore constitutus cataplasmatibus sanatur ex malis vinoque compositis, quae noctu potissimum praepares.<sup>292</sup>) Multiquae cibi edantur, ne forte cruditas oriatur, scilicet panes ex farina sesami facti salsi obdulcati contra sitim<sup>294</sup>), pisces, gallinae, ferae, agni, haedi, sorbilia melle lacteque condita, aridae ficus pingues II vel III contusae oleoque tinctae<sup>295</sup>); denique ut a Chrysippo ita ab Erasistrato patientes in doliis inclusos defumigatos esse (sudatio sicca seu doliare vaporarium, ἡ διὰ τοῦ πίθου πυρρία) Galenus suspicatus est.<sup>296</sup>) De intestinis haec reperimus: *χορδαψὸς*, quem Diocles Carystius dicebat, tenuioris intestini morbus est, in quo, si infra umbilicum esset, alvom duci iussit.<sup>297</sup>) Atque altera passio ileus est, cui clystere ex nitro saleque confecto, acri collyrio iniecto, inedia usque ad morbi declinationem medeare; praeterea mulsum tepidum sorbibilemque ptisanæ sucum porrigas; cataplasmata etiam

289) K II 109; XVI 447; Cels. de medic. III 21 = ed. Daremb. p. 109, 7 sqq.; Cc III 8 = CA p. 479; 488; cf. tamen K XIV 746.

290) Cc II. = CA II. et 473.

291) Cels. II.

292) Cc III 8 = CA p. 478 sqq.; K XVIII, I 39.

293) Plin. hist. nat. XXIV 47, 3.

294) Cf. quae in Fleckeiseni annal. 1892 p. 690 not. 11 exposuimus.

295) Cf. dissert. p. 31. — K XI 238 *pepones* memorantur, quos in *pingues* videtur mutasse Caelius (Cc III 8 = CA p. 488).